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Punkt 1: Temadag om den fremtidige struktur i Skive Kommune

Sagsfremstilling
1.           Temadag om den fremtidige struktur i Skive Kommune               
Sagsnr. 779-2019-25660      Dok.nr. 779-2019-218619 
Sagsbeh. Kristian Eeg Smidt                                                                                   Åbent
 
ANLEDNING
På budgetseminaret den 30. september 2019 blev det besluttet, at der skal være en strukturtemadag i Byrådet i 1. kvartal
2020.
 
FORVENTET SAGSGANG
Kultur- og Fritidsudvalget
Børne- og Familieudvalget
Økonomiudvalget
 
INDSTILLING
Direktionen indstiller at økonomiudvalget beslutter
·         om det skal være model 1 med temadagen den 26. maj 2020 eller model 2 med temadagen den 31. marts 2020, som
skal danne baggrund for de politiske drøftelser af den fremtidige struktur i Skive Kommune
 
SAGSFREMSTILLING
På budgetseminaret den 30. september 2019 blev det besluttet, at Byrådet i 1. kvartal 2020 skal afholde en temadag om
strukturen i Skive Kommune. Af konstitueringsaftalen for 2018-2021 fremgår det, at alle konstitueringsparter er enige om,
at vækst, bosætning og udvikling er eneste vej til at Skive Kommune kan skabe den nødvendige vækst i kommunens
økonomi og befolkning. Parterne er ligeledes enige om at måden, hvorpå målene om vækst og udvikling opnås, er
gennem gode lokale rammevilkår, hvor der blandt andet prioriteres en decentrale skolestruktur, hvilket skal medvirke til at
skabe et endnu stærkere bosætningspotentiale for Skive Kommune. Endvidere søges der at skabe balance på ældre- og
socialområdet, så borgerne oplever en service der er optimal.
 
En strukturdrøftelse kan bidrage med viden om hvorledes konstitueringsaftalen kan efterleves således der fremover forsat
sikres en hensigtsmæssig drift og høj faglighed.
 
Temadagen kan indeholde forskellige elementer gående fra drøftelser om udvidelser af kapaciteten, til en bedre udnyttelse
af de eksisterende kvadratmeter, til samme antal matrikler med færre kvadratmeter, til en reduktion i antallet af matrikler
og kvadratmeter.
 
På ældreområdet vil der være fokus på, at der over tid sikres den rette kapacitet og organisering af plejen til ældre borgere.
Konkret skal den igangsatte analyse
af kommunens plejeboligstruktur skabe et oplyst grundlag, hvorpå fremtiden og udviklingen af Skive Kommunes
plejeboligstruktur kan diskuteres. I den sammenhæng er den geografiske placering og antallet af boliger vigtig, men der er
også andre elementer, som skal inddrages f.eks. hvem der ejer boligerne og gældens størrelse.
 
På skole- og dagtilbudsområdet, samt haller står der i konstitueringsaftalen for 2018-2021, at der skal prioriteres en
decentrale skolestruktur og at Byrådet er forberedt på at se på alle muligheder i at få dette koncept til at blive et endnu
stærkere bosætningspotentiale for Skive Kommune. Derudover nævnes det, at hvis børnetallet fortsætter med at falde så
må det ikke gå ud over fagligheden. Skive Kommune har et kraftigt faldende børnetal og temadagen skal på den baggrund
medvirke til at skabe et oplyst grundlag, hvorpå fremtiden og udviklingen af Skive Kommunes skoler- og dagtilbuds- og
haller kan diskuteres.
 
I den forbindelse kan følgende elementer f.eks. indgå i en analyse:
 
·         Hvordan anvendes kapaciteten i dag, herunder om kommunes m2 kan udnyttes mere hensigtsmæssigt
·         Fordele og ulemper ved en justering af de nuværende skoledistrikter
·         Fordele og ulemper ved geografiske og organisatoriske tilpasninger
 
Kommunernes Landsforenings konsulentvirksomhed KLK har på den baggrund udarbejdet to forslag til, hvorledes
strukturudfordringerne på de forskellige velfærdsområder kan undersøges.



 
Model 1 indeholder en analyse af plejeboligerne (vedtaget i budget 2020) og dette analysedesign vil blive anvendt på
skole- og dagtilbudsområdet, samt hallerne. Derved vil der være tilbundsgående strukturanalyser af de store
velfærdsområder.
 
Model 2 indeholde også en analyse af plejeboligerne (vedtaget i budget 2020), men i forhold til skole- og
dagtilbudsområdet, samt hallerne vil analysen være på et mere overordnet niveau.
 
De to modeller uddybes herunder, men det er tydeligt at begge modeller indeholder mange af de elementer, som indgå i
budgetanalyse om ”kloge m2”. Denne analyse blev økonomiudvalget orienteret om i mødet den 1. oktober 2019, og med
udgangspunkt i nedenstående tilbud bliver analysen om ”kloge m2” fremover en integreret del af strukturanalysen af
skole- og dagtilbudsområdet, samt hallerne. Hvis der på baggrund af strukturdebatten ønskes yderligere viden om,
hvorledes kommunes m2 udnyttes, kan enkelte delelementer af analysen om ”kloge m2” herefter igangsættes.
 
Model 1: Strukturanalyser af de store velfærdsområder
På plejeboligområdet er udgangspunktet den analyse som KLK gennemfører (vedtaget i budget 2020). Skive Kommune
oplever en stigende andel ældre indbyggere, og andelen forventes at stige markant de næste år. Aktuelt er der 463
permanente plejeboligpladser fordelt på 18 geografiske plejecentre, hvoraf 10 plejecentre er relativt små med mindre end
25 pladser. Der er en variation i, hvordan kapaciteten på tværs af plejecentrene i dag udnyttes. Dette hænger også sammen
med borgerens ønsker til placering af deres plejebolig. Et friplejehjem i kommunen vil også have betydning for den
fremtidige kapacitet.
 
Skive Kommune står ikke aktuelt og mangler plejeboligkapacitet, men ønsker i god tid en solid og grundig afdækning af
området, der kan sikre den rette kapacitet og organisering af plejen til ældre borgere i fremtiden. KLK udarbejde på den
baggrund en analyse af området indeholdende nedenstående elementer:
I. Afdækning af den nuværende kapacitet på følgende parametre:
·         Antal og geografisk placering
·         Hvordan og af hvem anvendes kapaciteten i dag
·         Indholdet i tilbuddene
·         Omkostningsstrukturen og kvaliteten i tilbuddene
 
II. Alternativer til en plejebolig i dag og i fremtiden
III. Skive Kommunes befolkningsudvikling, herunder hvad stigende middellevealder og sund aldring betyder.
 
Projektets leverancer omfatter fem temaer, hvilke skitseres nedenfor.
I.             Vurdering af tilbudsvifte og visitationspraksis
Der laves en beskrivelse og analyse af Skive Kommunes tilbudsvifte inden for ældreområdet. Det inkluderer plejeboliger,
midlertidige tilbud, pleje i eget hjem, forebyggende indsatser, etc. På relevante parametre laves en vurdering ift.
sammenlignelige kommuner.
II.           Analyse af omkostningsstrukturen på plejecentrene
Der laves en analyse af omkostningerne for kommunens plejeboliger, herunder en vurdering af tilbuddenes størrelse og
driftsmæssige organisering.
Den interne økonomiske benchmarkinganalyse på alle plejecentre kobles med nøgletal om kvaliteten på de enkelte centre,
målt ved fx normeringer og personalesammensætning.
III.          En fremskrivning baseret på KLK’s prognosemodel
Der vil blive lavet en fremskrivning af plejeboligbehovet på baggrund af KLK’s prognosemodel. Særligt for modellen er,
at den bl.a. er baseret på internationale studier som medtager betydningen af middellevealder og sundhedstilstand. Begge
forhold har stor betydning for forventninger til kapacitet. Modellen medtager også sociale faktorer, sundhedsadfærd og
levevilkår for Skive Kommune.
IV.          En geografisk fremskrivning og flytteanalyse
For at belyse de geografiske forskelle og præcisere, hvor i kommunen der i fremtiden vil være behov for
plejeboligkapacitet, foretages geografisk opdelte fremskrivninger på baggrund af KLK’s prognosemodel. Der kan fx
anvendes skoledistrikter som Skive Kommune tidligere selv har gjort.
V.            Fremtidig strategi
De fire første leverancer skaber et grundlag for at etablere en strategi for Skive Kommunes fremtidige pleje af ældre
borgere. Resultaterne vil omsættes til konkrete handlemuligheder for Skive Kommune – Skal der fx bygges ny kapacitet?
Hvilke (nye) tilbud skal kommunen kunne tilbyde og hvordan skal vægtningen være fx mellem rehabilitering, pleje i
hjemmet og i plejeboliger? Hvor skal eventuel ny kapacitet placeres? Hvordan sikres en bæredygtig økonomi i fremtiden?
Hvordan anvendes de bygninger Skive Kommune på nuværende tidspunkt har og kan de evt. anvendes anderledes
fremadrettet? Skal der ombygges, nybygges og/eller lukkes pladser?
 



Ovenstående analyse af plejeboligområdet er igangsat og KLK har efterfølgende udarbejdet forslag til, hvorledes analysen
kan udvides til også at indeholde skole- og dagtilbudsområdet, samt hallerne. Konkret vil analysen af skole- og
dagtilbudsområdet, samt hallerne indeholde de samme elementer som analysen af plejeboligerne. Dette vil sikre at Skive
Kommune præsenteres for to analyser der overordnet set har de samme indholdselementer og den samme struktur, dog
tilpasset de respektive velfærdsområder.
 
Dette betyder, at analysen af skole- og dagtilbudsområdet, samt hallerne indeholder følgende elementer:
 
I. Afdækning af den nuværende kapacitet på henholdsvis skoler, dagtilbud og haller på følgende parametre:
• Antal og geografisk placering
• Hvordan kapaciteten anvendes i dag
• Omkostningsstrukturen og kvaliteten i tilbuddene
II. Scenarier for anderledes anvendelse, organisering mm.
III. Skive Kommunes udvikling i antal små og store børn samt forventet antal brugere af haller ud fra den generelle
befolkningsudvikling
 
Projektets leverancer omfatter fire temaer, hvilke skitseres nedenfor.
 
      i.        Det fysiske perspektiv
Indledende vil KLK skabe klarhed over Skive Kommunes nuværende kapacitet og brug af bygningerne på skole-,
dagtilbud- og halområdet. Delanalysen vil bl.a. indeholde en oversigt over antallet og indholdet af tilbud, hvordan
kommunens m2 i dag benyttes af borgerne, og om der er optimeret på driften af kommunens faciliteter.
     ii.        Det geografiske perspektiv
I denne delanalyse belyses de geografiske forskelle der er i Skive Kommune på skole-, dagtilbud- og halområdet, for at
præcisere hvor det fremtidige behov for kapacitet opstår. Det afdækkes hvordan tilbuddene fordeler sig geografisk,
hvordan brugerne af tilbuddene fordeler sig, og om der er lokale forskelle, som er værd at tage højde for. Derudover ses
der på hvordan brugen af tilbuddene vil se ud i de kommende år, og om der sker en udvikling, hvor kommunen med
fordel kan justere på de tilbud, som er der i dag.
    iii.        Det økonomiske perspektiv
Sidste del af analysen omhandler en kortlægning og sammenligning af økonomien for de enkelte enheder i Skive
Kommune som sammenholdes med kvaliteten i tilbuddene. I delanalysen belyses forskellige økonomiske, organisatoriske
og ledelsesmæssige perspektiver på skole, dagtilbud- og halområdet.
   iv.        Fremtidig strategi
De tre første delanalyser skaber et grundlag for at Skive Kommune kan etablere deres fremtidige strategi for Kommunens
struktur og kapacitet for skoler, dagtilbud og haller. Dette indebærer bl.a. en vurdering af det fremtidige behov i forhold til
befolkningsudviklingen, deres geografiske placering, de fysiske rammer samt evaluering af omkostningsstruktur på tværs
af eksisterende enheder. Med afsæt i de tre delanalyser laver KLK en samlet beskrivelse af enhederne og resultaterne skal
i det følgende omsættes til konkrete handlemuligheder for Skive Kommune.
 
Valget af denne strukturanalyse medfører at Skive Kommune får den nødvendige viden i forhold til at kunne træffe
kvalificerede beslutninger. Analyserne vil herefter danne baggrund for de politiske drøftelser af den fremtidige struktur på
de store velfærdsområder i Skive Kommune.
 
Udgiften til analysen finansieres inden for økonomiudvalgets eget budget.
 
På budgetseminaret den 30. september 2019 blev det besluttet, at der skal være en strukturtemadag i Byrådet i 1. kvartal
2020. Såfremt model 1 vælges, er det ikke er realistisk få færdiggjort analyserne til en temadag den 31. marts 2020. På
den baggrund foreslår Direktionen, at temadagen afholdes den 26. maj 2020 forud for byrådsmødet.
 
Model 2: Light version af strukturanalyse på skole- og dagtilbudsområdet, samt haller
Det har været forventningen at model 2 i lighed med model 1 vil præsentere en analyse af plejeboligkapaciteten.
Indsamlingen og valideringen af data til KLK i forbindelse med analysen af plejeboligkapaciteten, har desværre vist sig
mere tidskrævende end forventet. Dette har medvirket til forsinkelser på overleveringen af data til KLK, som skaber
usikkerhed om den endelige kapacitetsanalyse kan præsenteres på temamødet den 31. marts.
 
I forhold til skole- og dagtilbudsområdet, samt haller vil strukturproblematikken blive belyst ud fra mere en overordnet og
derved en mindre tidskrævende tilgang. KLK har udarbejdet et tilbud på dette.
 
Følgende elementer afdækkes og analysen finansieres inden for økonomiudvalgets eget budget.
 
      i.        Det fysiske perspektiv



Indledende vil KLK skabe klarhed over Skive Kommunes nuværende kapacitet og brug af bygningerne på skole-,
dagtilbud- og halområdet. Delanalysen vil bl.a. indeholde en oversigt over antallet og indholdet af tilbud, hvordan
kommunens m2 i dag benyttes af borgerne, og om der er optimeret på driften af kommunens faciliteter.
     ii.        Det geografiske perspektiv
I denne delanalyse belyses de geografiske forskelle der er i Skive Kommune på skole-, dagtilbud- og halområdet, for at
præcisere hvor det fremtidige behov for kapacitet opstår. Det afdækkes hvordan tilbuddene fordeler sig geografisk,
hvordan brugerne af tilbuddene fordeler sig, og om der er lokale forskelle, som er værd at tage højde for. Derudover ses
der på hvordan brugen af tilbuddene vil se ud i de kommende år, og om der sker en udvikling, hvor kommunen med
fordel kan justere på de tilbud, som er der i dag.
 
Skive Kommunes interne tidsforbrug vil ikke være på samme niveau som i model 1, men et valg af model 2 medfører, at
social- og arbejdsmarkedsforvaltningen kan blive udfordret på tid i forhold til udarbejdelsen af de tilbundsgående
strukturanalyser på plejeboligområdet.
 
Skole- og dagtilbudsområdet, samt haller belyses i model 2 ud fra mere en overordnet tilgang og såfremt der er behov for
yderligere afdækning af skole- og dagtilbudsområdet, samt hallerne vil KLK kunne tilkøbes til yderligere analyser, som
kan præsenteres ved budgetorienteringen i august.
 
Punktet har været drøftet på et ekstraordinært møde i Hoved-MED den 3. december 2019. Det blev på mødet aftalt, at
medarbejdersiden i Hoved-MED afgiver en skriftlig udtalelse. Referat fra mødet i Hoved-MED og medarbejdersidens
skriftlige udtalelse er vedlagt som bilag.
 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 
 
ØKONOMI
 
 
Bilag
779-2019-
246088

KLK: Analyse af skoler, dagtilbud og haller

779-2019-
245756

KLK: Plejeboliganalyse

779-2019-
247647

Samlet referat - Hoved-MED den 3. december 2019, kl. 14:30 - 15:30

779-2019-
247687

Udtalelse fra medarbejdersiden i Hoved MED til Økonomiudvalgets
møde 10. december 2019

 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 10. december 2019
Fraværende:
 
Der vælges model 1, idet det præciseres, at Skive er en decentral kommune. Der afholdes seminar en hel dag i sidste
halvdel af maj måned.

Bilag

KLK: Analyse af skoler, dagtilbud og haller

KLK: Plejeboliganalyse

Samlet referat - Hoved-MED den 3. december 2019, kl. 14:30 - 15:30

Udtalelse fra medarbejdersiden i Hoved MED til Økonomiudvalgets møde 10. december 2019

kmdedhvis:779-2019-246088
kmdedhvis:779-2019-246088
kmdedhvis:779-2019-245756
kmdedhvis:779-2019-245756
kmdedhvis:779-2019-247647
kmdedhvis:779-2019-247647
kmdedhvis:779-2019-247687
kmdedhvis:779-2019-247687


Punkt 2: Analyse vedr. arbejdstid og pauser

Sagsfremstilling
2.           Analyse vedr. arbejdstid og pauser                                                   
Sagsnr. 779-2019-33803      Dok.nr. 779-2019-245227 
Sagsbeh. Ricki Laursen                                                                                           Åbent
 
ANLEDNING
Byrådet har i forbindelse med budget 2020 besluttet at igangsætte analyse vedr. pauser i hele den kommunale
organisation. Der er udarbejdet udkast til kommissorium som drøftes i Hoved-MED den 3. december, forud for den
politiske behandling.
 
FORVENTET SAGSGANG
Hoved-MED 3. december 2019
Økonomiudvalget 10. december 2019.
 
INDSTILLING
Kommissorium for analyse vedr. arbejdstid og pauser godkendes.
 
SAGSFREMSTILLING
 
Udkast til kommissorium:
 
Byrådet har i forbindelse med vedtagelse af Budget 2020 ønsket at ”der iværksættes en analyse af arbejdstid og ikke
overenskomstbetalte pauser” (note 3 i budgetaftalen) i den kommunale organisation.
 
Udarbejdelse af kommissorium
Dette kommissorium for arbejdet behandles i Hoved-MED i december 2019 og herefter i Økonomiudvalget, inden
kortlægningen sættes i gang.
 
Kortlægning
1. Der foretages en kortlægning af pauser, udover de overenskomstbestemte pauser. I kortlægningen indgår pauser som
afholdes fast/regelmæssigt i kraft af en lokal aftale eller en fast etableret kutyme. Dette gøres ved at der via
forvaltningernes chefgrupper og fælles-MED undersøges på alle områder, hvad der er indgået af lokale aftaler og kutymer
om eventuelle pauser, ud over de overenskomstbestemte.
 
2. Der ønskes samtidig et overblik over forholdene i de omkringliggende kommunerne. Som et led i afklaringen på
områderne tages således kontakt til respektive områder i de omkringliggende kommuner; Viborg, Holstebro, Struer,
Morsø og Vesthimmerland kommuner, med henblik på at undersøge sammenlignelige forhold.
 
HR bistår områderne i kortlægningen i det omfang der f.eks. opstår behov for at afklare spørgsmål om overenskomster,
nøgletal ol.
 
Afrapportering
Områderne melder via chefgrupperne tilbage til HR senest 1. april 2020. Tilbagemeldingerne fra områderne samles i HR
til en samlet afrapportering til Hoved-MED og Økonomiudvalget.
 
Resultatet af undersøgelsen er således et overblik over de områder, hvor der lokalt er aftalt pauser udover de
overenskomstbestemte pauser, pausernes omfang, samt situationen i andre kommuner.
 
Udtalelse fra medarbejdersiden i Hoved-MED
 
Punktet har været drøftet på et ekstraordinært møde i Hoved-MED den 3. december 2019. Det blev på mødet aftalt, at
medarbejdersiden i Hoved-MED afgiver en skriftlig udtalelse. Referat fra mødet i Hoved-MED og medarbejdersidens
skriftlige udtalelse er vedlagt som bilag.
 
JURA (herunder lovgrundlag)



Pauser kan være reguleret af de enkelte overenskomster og der kan desuden være aftaler om yderligere pauser på de
enkelte arbejdspladser.
 
ØKONOMI
-
 
 
Bilag
779-2019-
247647

Samlet referat - Hoved-MED den 3. december 2019, kl. 14:30 - 15:30

779-2019-
247687

Udtalelse fra medarbejdersiden i Hoved MED til Økonomiudvalgets
møde 10. december 2019

 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 10. december 2019
Fraværende:
 
Indstillingen tiltrådtes.

Bilag

Samlet referat - Hoved-MED den 3. december 2019, kl. 14:30 - 15:30

Udtalelse fra medarbejdersiden i Hoved MED til Økonomiudvalgets møde 10. december 2019

kmdedhvis:779-2019-247647
kmdedhvis:779-2019-247647
kmdedhvis:779-2019-247687
kmdedhvis:779-2019-247687


Punkt 3: Revision af puljekriterier

Sagsfremstilling
3.           Revision af puljekriterier                                                                    
Sagsnr. 779-2018-4022        Dok.nr. 779-2019-234826 
Sagsbeh. Anders Storgaard Rask                                                                            Åbent
BESLUTNING
Byudviklingsudvalget  den 21. november 2019
Fraværende: Morten Enggaard
 
Indstillingen blev anbefalet.
 
ANLEDNING
Forslag til revision af puljekriterier med henblik på at ensrette puljekriterier for henholdsvis Byudviklingsudvalget
Landsbyudvalget.
 
FORVENTET SAGSGANG
Byudviklingsudvalget
Økonomiudvalget
 
INDSTILLING
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller,
·         at forslaget til revision af puljekriterie godkendes med virkning fra og med kommende ansøgningsrunde.
 
SAGSFREMSTILLING
 
Baggrund
Ved de seneste ansøgningsrunder til Skive Bydelspulje og Byudviklingspuljen for Skive by, har der været tvivl om,
hvorvidt der kan søges støtte til projekter, der er gennemført. Tilsvarende er det konstateret, at ordlyden om emnet ikke er
enslydende for puljer under henholdsvis Byudviklingsudvalget og Landsbyudvalget. Da det er intentionen, at ansøgere til
puljer under begge udvalg skal stilles lige, indstiller forvaltningen, at nedenstående ændringer i retningslinjerne for
ansøgninger til Skive Bydelspulje og Byudviklingspuljen for Skive by godkendes. Eksisterende retningslinjer for puljerne
er vedlagt som bilag.
 
Ændring i retningslinjer for ansøgninger til Skive Bydelspulje
Side 5 – afsnit ’Begrænsninger’ ændres fra:
Der gives ingen eller begrænset støtte i følgende tilfælde:
·         Der gives ikke støtte til varige driftsudgifter
·         Der gives ikke støtte til studierejser og studieophold
·         Der ydes ikke støtte til dækning af lønudgifter og udgifter til fundraising
·         Der kan ikke søges støtte efter, at et arrangement har fundet sted eller et projekt er afsluttet.
 
Ændres til:
Der gives ingen eller begrænset støtte i følgende tilfælde:
·         Der gives ikke støtte til driftsudgifter
·         Der gives ikke støtte til studierejser og studieophold
·         Der gives ikke støtte til dækning af projektejers egne lønudgifter og udgifter til fundraising
·         Der gives ikke støtte til projekter, der er igangsatte eller afsluttet.
 
Ændring i retningslinjer for ansøgninger til Byudviklingspuljen for Skive by
Side 5 – afsnit ’Begrænsninger’ ændres fra:
·         Der gives ikke støtte til driftsudgifter
·         Der gives ikke støtte til studierejser og studieophold
·         Der kan ikke søges støtte efter, at et projekt er afsluttet.
 
Ændres til:
·         Der gives ikke støtte til driftsudgifter
·         Der gives ikke støtte til studierejser og studieophold



·         Der kan ikke søges støtte efter, at et projekt er afsluttet.
·         Der gives ikke støtte til projekter, der er igangsatte eller afsluttet.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
-
 
ØKONOMI
-
 
 
Bilag
779-2019-235315 Retningslinjer for Bydelspuljen 2018

779-2019-235316 Retningslinjer for Byudviklingspulje 2018
 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 10. december 2019
Fraværende:
 
Indstillingen fra Byudviklingsudvalget tiltrådtes.

Bilag

Retningslinjer for Bydelspuljen 2018

Retningslinjer for Byudviklingspulje 2018

kmdedhvis:779-2019-235315
kmdedhvis:779-2019-235316


Punkt 4: RENT LIV 2.0 - Godkendelse af strategi

Sagsfremstilling
4.           RENT LIV 2.0 - Godkendelse af strategi                                               
Sagsnr. 779-2019-33053      Dok.nr. 779-2019-241663 
Sagsbeh. Lisbeth Vestergaard Lauridsen                                                                 Åbent
 
ANLEDNING
Vedtagelse af RENT LIV brandingstrategi
 
FORVENTET SAGSGANG
Økonomiudvalget
Byrådet
 
INDSTILLING
Kommunikation, Udvikling & Erhverv indstiller,
·         at RENT LIV brandingstrategien vedtages
 
SAGSFREMSTILLING
RENT LIV brandet, som er baseret på udviklingen af RENT LIV strategien fra 2011 er det strategiske, taktiske og
operationelle pejlemærke for udvikling af Skiveegnen. RENT LIV strategien er en permanent målretning og prioritering
af aktiviteter, som skal ses i et tyve-tredive års perspektiv. I løbet af det langsigtede arbejde, er det nødvendigt at
strategien med mellemrum revitaliseres for at sikre, at den fortsat har gennemslagskraft og skaber meningsfulde
forandringer.
 
RENT LIV 2.0 processen
I løbet af 2019 har der været gennemført en revitaliseringsproces, med det formål:
 
·         At præcisere RENT LIV. Herunder skabe en større forståelse og mere klarhed af brandet.
·         At styrke brandaktiveringen. Herunder at skabe en forståelse af RENT LIV brandet som udgangspunkt for konkrete
handlinger, der skaber en egn i balance, samt gøre op med opfattelsen af RENT LIV som en markedsføringsindsats.
·         At styrke ejerskabet til RENT LIV. Ejerskabet bredes ud i den kommunale organisation og ud til borgere,
erhvervsliv, foreninger m.m., så flere er aktive medskabere på brandaktivering, og, ikke mindst, fungerer som
ambassadører for RENT LIV på Skiveegnen.
 
Processen har i høj grad taget form som en inddragelsesproces, hvor direktionen som styregruppe, Kresten Schultz
Jørgensen fra konsulenthuset Oxymoron og en række medarbejdere fra Kommunikation, Udvikling & Erhverv, har
involveret en lang række interessenter.
 
Det politiske niveau har kommet med input til revitaliseringen af RENT LIV i form af, at Byrådet to gange er blevet
involveret:
 
·         Første gang i juni 2018, hvor behovet for at skærpe brandet blev drøftet.
·         Anden gang var på temamøde i byrådet i juni 2019, hvor Kresten Schultz Jørgensen præsenterede tre scenarier for
RENT LIV 2.0.
 
Involvering af borgere (repræsentanter for landsbyudvalg, byudviklingsudvalg, erhverv, foreningsliv,
uddannelsesinstitutioner, kulturliv, lokale medier m.fl.) er sket ved flere lejligheder og på forskellig vis:
 
·         I april 2019 er der gennemført online spørgeskemaundersøgelse på Skive Kommunes Facebookside. 212 personer
har svaret.
·         I april 2019 blev der holdt møde med den lokale gruppe, Skive for Verdensmålene
·         I april 2019 blev der afholdt workshops med centrale repræsentanter for Skiveegnens erhvervsliv,
uddannelsesinstitutioner, kultur- og foreningsliv, landdistriktsområderne og Skive by, Ungeråd, samt lokale medier.
·         I maj 2019 blev der gennemført to fokusgruppeinterview, blandt andet med repræsentation af unge, børnefamilier
og tilflyttere.
·         I november 2019 blev de centrale repræsentanter for Skiveegnen geninviteret. Denne gang for at give feed-forward
til brandet, strategien og den forestående brandingindsats.



 
Intern involvering har også været et vigtigt element i revitaliseringen af RENT LIV. Det er sket sideløbende fra start til
slut:
 
·         Direktionen er styregruppe på brandingprocessen.
·         I foråret etableredes en intern brandinggruppe, med repræsentanter fra alle tre forvaltninger og HR, som har fulgt
og arbejdet med udviklingen af RENT LIV 2.0 igennem hele processen.
 
De involverede parter har givet udtryk for, at de har været glade for at være blevet inddraget i revitaliseringen af RENT
LIV brandet. De har oplevet processen som givende og tager positivt imod det præciserede brand. Borgere m.fl. oplever,
at de kan se sig selv i RENT LIV strategien, at den giver mening for dem og at de er interesserede i at arbejde med
aktiviteter, der støtter op om brandet.
 
Ud over at involveringen af borgergrupper m.m. har gjort, at brandet er blevet præciseret, er der også skabt et fundament
for ejerskab. Den omfattende involvering har desuden været med til at skabe nogle vigtige forbindelser i forhold til
implementeringen og aktiveringen af det revitaliserede RENT LIV brand, som kan træde i kraft, efter den politiske
godkendelse af strategien. 
 
RENT LIV 2.0
Det revitaliserede RENT LIV brand er, ud over at være et unikt brand, hvor Skiveegnen skiller sig ud fra andre dele af
Danmark, også unik i den forstand, at bandet også er en metode til, hvordan brandet aktiveres.
 
Branding består, enkelt sagt, af Hvad, Hvordan og Hvorfor.
Branding har til formål at skabe stolthed indadtil på Skiveegnen og kendskab udadtil. Branding bruger vi som løftestang i
forhold til blandt andet bosætning.
 
RENT LIV 2.0 på Skiveegnen kan opsummeres i nedenstående:
 
RENT LIV er livshjulet på Skiveegnen. Grøn handling i fællesskaber for en egn i balance. Tilsammen giver det RENT LIV.
 
RENT LIV er ikke alt, men RENT LIV kan tænkes ind i alt. Det betyder, at der stadig kan ske ting på Skiveegnen, som
ikke falder ind under RENT LIV. Alle på Skiveegnen opfordres dog til at reflektere over, om større eller mindre dele af de
handlinger, de sætter i værk, kan være RENT LIV.
 
Perspektivering
Processen med revitaliseringen af RENT LIV strategien har indtil nu fokuseret på det strategiske niveau. Når strategien er
politisk godkendt, begynder et stort og vigtigt implementeringsarbejde, hvor fokus ændres fra strategi til et operationelt og
handlingsorienteret samarbejde, som skal konkretiseres i en handlingsplan. I forbindelse med involveringen af
borgerrepræsentanter med flere i november 2019, er der kommet input til, hvordan dette kan ske.
 
Ligeledes skal der kigges på kriterierne for ansøgninger til RENT LIV-puljen, så puljemidlerne anvendes bedst muligt i
forhold til at understøtte og aktivere det revitaliserede brand og dermed skabe grøn udvikling på Skiveegnen. De nye
kriterier forventes bragt til politisk behandling først i det nye år. 
 
RENT LIV logo
I forbindelse med revitaliseringen af RENT LIV brandet og præcisering af strategien, er der sideløbende kørt en proces,
for at skabe et nyt logo for RENT LIV. Det er sket gennem et tæt samarbejde med konsulenthuset Oxymoron og Branding
Matters. Det nye logos udtryk, er udvalgt af Skive Kommunes direktion, og er vedlagt som bilag.
 
Fordi RENT LIV er et ”Open Brand”, som ejes af alle på Skiveegnen, er der en farvepalet, som brugerne af logoet kan
vælge ud fra. Samtidig er der flere kombinationsmuligheder, så RENT LIV kan fremstå i logo, i kombination med
eksempelvis ”på Skiveegnen” og ”Partner”. Foreninger og andres brug af RENT LIV logoet aftales i samspil med
Kommunikation, Udvikling & Erhverv. 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
-
 
ØKONOMI
RENT LIV-puljen har et budget på 484.812 kr. i 2020. Dertil kommer et ikke disponeret overført beløb fra tidligere år på
ca. 2,5 mio. kr.
 
Bilag



779-2019-244972 Udkast til RENT LIV brandingstrategi 2019

779-2019-243489 Grafisk brug af RENT LIV logo
 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 10. december 2019
Fraværende:
 
Indstillingen anbefaledes.

Bilag

Udkast til RENT LIV brandingstrategi 2019

Grafisk brug af RENT LIV logo

kmdedhvis:779-2019-244972
kmdedhvis:779-2019-243489


Punkt 5: Analyse af plejeboligkapacitet

Sagsfremstilling
5.           Analyse af plejeboligkapacitet                                                           
Sagsnr. 779-2019-11261      Dok.nr. 779-2019-249334 
Sagsbeh. Kirsten Vinther Løgsted                                                                            Åbent
 
ANLEDNING
Den planlagte kapacitetsanalyse af plejeboligområdet er nu påbegyndt og i den anledning orienteres om den forventede
proces og tidsplan for gennemførelse af plejeboliganalysen. 
 
FORVENTET SAGSGANG
Udvalget for Ældre
Økonomiudvalget
 
INDSTILLING
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,
·         at Udvalget for Ældre tager orientering om proces og tidsplan for gennemførelsen af plejeboligkapaciteten til
efterretning.
·         at Økonomiudvalget godkender proces og tidsplan, herunder at opgaven forankres i Økonomiudvalget
 
 
SAGSFREMSTILLING
Udvalget for Ældre besluttede på sit møde den 8. maj 2019, at der skulle arbejdes videre med konsulentfirmaet KLK med
henblik på en gennemførelse af en kapacitetsanalyse af plejeboligområdet. Desuden skulle der videresendes et
udvidelsesforslag til budget 2020 på 400.000 kr. med henblik på finansiering af analysen. 
 
Analysen indeholder nedenstående elementer:
I. Afdækning af den nuværende kapacitet på følgende parametre:
·         Antal og geografisk placering
·         Hvordan og af hvem anvendes kapaciteten i dag
·         Indholdet i tilbuddene
·         Omkostningsstrukturen og kvaliteten i tilbuddene
 
II. Alternativer til en plejebolig i dag og i fremtiden
III. Skive Kommunes befolkningsudvikling, herunder hvad stigende middellevealder og sund aldring betyder.
 
Projektets leverancer omfatter fem temaer, hvilke skitseres nedenfor.
I.             Vurdering af tilbudsvifte og visitationspraksis
Der laves en beskrivelse og analyse af Skive Kommunes tilbudsvifte inden for ældreområdet. Det inkluderer plejeboliger,
midlertidige tilbud, pleje i eget hjem, forebyggende indsatser, etc. På relevante parametre laves en vurdering ift.
sammenlignelige kommuner.
II.           Analyse af omkostningsstrukturen på plejecentrene
Der laves en analyse af omkostningerne for kommunens plejeboliger, herunder en vurdering af tilbuddenes størrelse og
driftsmæssige organisering.
Den interne økonomiske benchmarkinganalyse på alle plejecentre kobles med nøgletal om kvaliteten på de enkelte centre,
målt ved fx normeringer og personalesammensætning.
III.          En fremskrivning baseret på KLK’s prognosemodel
Der vil blive lavet en fremskrivning af plejeboligbehovet på baggrund af KLK’s prognosemodel. Særligt for modellen er,
at den bl.a. er baseret på internationale studier, som medtager betydningen af middellevealder og sundhedstilstand. Begge
forhold har stor betydning for forventninger til kapacitet. Modellen medtager også sociale faktorer, sundhedsadfærd og
levevilkår for Skive Kommune.
IV.          En geografisk fremskrivning og flytteanalyse
For at belyse de geografiske forskelle og præcisere, hvor i kommunen der i fremtiden vil være behov for
plejeboligkapacitet, foretages geografisk opdelte fremskrivninger på baggrund af KLK’s prognosemodel. Der kan fx
anvendes skoledistrikter, som Skive Kommune tidligere selv har gjort.
V.            Fremtidig strategi
 



 
I forbindelse med budget 2020 blev det vedtaget, at der skulle afsættes kr. 700.000 til analysen, men at midlerne skulle
tilføres økonomiudvalgets område og ikke ældreområdet. 
 
Beslutningen skal ses i sammenhæng med, at det på budgetseminaret den 30. september 2019 også blev besluttet, at
Byrådet i 1. kvartal 2020 skal afholde en temadag om strukturen i Skive Kommune.
 
På økonomiudvalgets møde den 10. december 2019 behandles derfor et forslag, som beskriver to modeller for afholdelsen
af temadagen. Model 1. medfører, at temadagen afholdes den 26. maj 2020, og model 2 medfører, at temadagen afholdes
den 31. marts.
 
I begge modeller indgår den planlagte kapacitetsanalyse på plejeboligområdet fra KLK og en analyse af skole og
dagtilbudsområdet.
 
Model 1 (temadag den 26. maj) indeholder en analyse af plejeboligerne (vedtaget i budget 2020) og dette analysedesign
vil blive anvendt på skole- og dagtilbudsområdet samt hallerne. Derved vil der være tilbundsgående strukturanalyser af de
store velfærdsområder.
 
Model 2 (temadag 31. marts) indeholder også en analyse af plejeboligerne (vedtaget i budget 2020), men i forhold til
skole- og dagtilbudsområdet samt hallerne vil analysen være på et mere overordnet niveau.
 
Dog har indsamlingen og valideringen af data til KLK i forbindelse med analysen af plejeboligkapaciteten desværre vist
sig at være mere tidskrævende end forventet.
 
Dette har medvirket til forsinkelser på overleveringen af data til KLK, hvilket skaber usikkerhed om, hvorvidt den
endelige kapacitetsanalyse på plejeboligområdet kan præsenteres på temamødet den 31. marts. (model 1)
 
Problemerne omfatter blandt andet, at det har været nødvendigt at hente ekstern bistand til byggeteknisk gennemgang
samt større udfordringer end forventet i forhold til at adskille og opdele budgetter og regnskab samt det forhold, at man
ved skift af omsorgssystem i 2014 ikke overflyttede alle data. Sidstnævnte betyder, at borgersager skal gennemgås
manuelt. 
 
Med afsæt i flytningen af budgetansvaret for analysen til økonomiudvalget og sammenkædningen af kapacitetsanalysen til
beslutningen om, at der skal afholdes en temadag om strukturen i Skive Kommune, har forvaltningen udarbejdet en
revideret proces og tidsplan.
 
Forvaltningen arbejder fortsat med en tidsplan med afsæt i model 2, det vil sige mod en temadag den 31. marts 2020.
Tidsplan med følgende væsentlige milepæle: 
 
·         09.12.2019 – Skive Kommune fremsender data til KLK
·         09.12.2019 – Skive Kommune fremsender 1. udkast til teknisk beskrivelse
·         21.12.2019 – Skive Kommune fremsender endelig teknisk beskrivelse
·         06.01.2020 – Datavalidering
·         18.02.2020 – Præsentation af resultater for økonomiudvalg
·         20.02.2020 – Strategiseminar
·         06.03.2020 – Fremsendelse af rapport
·         16.03.2020 – Præsentation for Udvalget for ældre
·         31.03.2020 – Temadag i byrådet
 
 
BESLUTNING
Udvalget for Ældre 2019  den 4. december 2019
Fraværende: Niels Ole D. Nielsen
 
Indstillingen blev anbefalet, dog således at udvalget gør opmærksom på, at der skal ske afklaring af, om der skal
iværksættes en særskildt analyse af mulighederne for at etablere 6 nye pladser i Højslev.
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 10. december 2019
Fraværende:
 
Indstillingen fra Ældreudvalget tiltrådtes, idet der henvises til note fra budgetlægning 2020 om plejeboliger.



Punkt 6: Godkendelse af budgetændring og udbetaling af tilskud -
SkiveMødet 2019 - havnejubilæum

Sagsfremstilling
6.           Godkendelse af budgetændring og udbetaling af tilskud - SkiveMødet 2019 -
havnejubilæum                                                                                                  
Sagsnr. 779-2019-4720        Dok.nr. 779-2019-244809 
Sagsbeh. Anders Storgaard Rask                                                                            Åbent
 
ANLEDNING
Godkendelse af budgetændring forud for udbetaling af tilskud.
 
FORVENTET SAGSGANG
Økonomiudvalget
 
INDSTILLING
Teknik, Miljø & udvikling indstiller,
·         at det drøftes, om budgetændringen kan godkendes, og om tilskuddet kan udbetales
 
SAGSFREMSTILLING
Økonomiudvalget bevilligede den 19. marts 2019 Branding Skiveegnen ApS et tilskud på 200.000 kr. fra RENT LIV-
puljen 2019 til markering af Skive Havns 150 års jubilæum i forbindelse med SkiveMødet 2019. Bevillingen blev givet på
baggrund af et budget på 278.750,00 kr. og med aftale om, at Branding Skiveegnen ApS ville medfinansiere fejringen
med en egenfinansiering på 78.750 kr.
 
Jf. vedlagte evalueringsskema fra Branding Skiveegnen ApS blev projektet indholdsmæssigt gennemført som forventet i
sin helhed samtidig med, at det lykkedes at gennemføre arrangementet under det stipulerede budget. Slutregnskabet for
aktiviteterne ved Skive Havn lyder på 215.899 kr. Afvigelsen mellem slutregnskab og det angivne budget ved
ansøgningstidspunktet har en størrelse, hvor godkendelse af udbetaling af tilskuddet skal politisk behandles.
 
Kort om projektet
Skive Byråd besluttede den 29. januar 2019, at Skive Havns 150 års jubilæum i 2019 skulle markeres i forbindelse med
SkiveMødet den 2.-4. maj og træskibssejladsen ’Limfjorden rundt’ den 13.-15. september.
 
Aktiviteterne på havnen i forbindelse med SkiveMødet var opdelt på tre lokationer:
1.    Jollehavnen – Fritidsfiskerne – Marineforeningen
2.    Industrihavnen
3.    Søsportshavnen – Resenlund - Strandtangen
 
Formålet med de tre lokationer var at vise forskelligheden i miljøet på og omkring Skive Havn samt at sikre branding for
alle virksomheder, klubber, institutioner, foreninger mv., som har sin hverdag på havnen.
 
Nogle af dagens aktiviteter var jf. programmet:
·         Åbent hus hos marineforeningen, fritidsfiskerne, produktionsskolen, DLG, Mollerup Mølle, Moland, Skive Sten og
Grus, søsportshavnen, Krabbesholm Højskole, roklubben, sejlklubben, skive surfer klub, skive dykker klub, mv.
·         Forskellige udstillinger af Skive og Omegns Vognmandsforening, Skive Kasserne, alle 6 lystbådehavne i
kommunen, mv.
·         Telt til bl.a. 10 lokale kunsthåndværkere, som holdt åbent værksted
·         Forskellige underholdningsaktiviteter, som fx musik, regatta i mini sejlbåde, talere, fællessang samt
spisemuligheder, som cafeer, gratis kage, mv.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
-
 
ØKONOMI
-
 
 



Bilag
779-2019-246977 Evaluering af havnejubilæum ved Skive Mødet 2019
 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 10. december 2019
Fraværende:
 
Budgetændringen godkendes således at der udbetales 200.000 kr.

Bilag

Evaluering af havnejubilæum ved Skive Mødet 2019

kmdedhvis:779-2019-246977


Punkt 7: Ansøgning fra Skive Trav 0m overførsel af støtte til lysanlæg til
2020

Sagsfremstilling
7.           Ansøgning fra Skive Trav 0m overførsel af støtte til lysanlæg til 2020                 
Sagsnr. 779-2019-8759        Dok.nr. 779-2019-246617 
Sagsbeh. Lone Knudsen                                                                                          Åbent
 
ANLEDNING
 
Skive Trav har spurgt om overførsel af tilskud til 2019 til 2020
 
FORVENTET SAGSGANG
Økonomiudvalget
 
INDSTILLING
 
Det indstilles, at anmodningen fra Skive Trav om overførsel fra 2019 til 2020 imødekommes.  
 
SAGSFREMSTILLING
 
Skive Trav har den 27. november 2019 oplyst, at de arbejder på højtryk med at få lysanlægget i gang i år, men alt tyder
på, at det første i starten af 2020, de kan få nyt lys på banen. De søger derfor om at få tilsagnet overført til 2020 og
oplyser, at der ikke er ændringer i projektet.
 
Sagen var medtaget i økonomiudvalgets dagsorden for møderne  den 23.4 og 18.6.2019 med følgende oplysninger:
”Skive Trav har søgt om et tilskud fra Rent Liv puljen på 350.000 kr til tilskud til finansiering af nyt lysanlæg på Skive
Travs baneanlæg. Det eksisterende anlæg er 32 år gammelt og lever ikke op til de krav, der stilles når der TV transmitteres
og derudover er det meget uøkonomisk. 
 
Ansøgeren oplyser, at lysanlægget vil være til gavn for alle, som benytter banen, og det sikrer samtidigt at der vil være et
tilbud til den største publikumssport på Skive egnen.
 
Det oplyses, at travbanen har stor betydning både som kulturel institution og som turismefremme, idet det er en
folkefornøjelse af se trav og spille med der. Skive Trav anses for at være et fyrtårn i visionen om at gøre Skive til centrum
for hestesport eller til et hestemekka.”
 
Økonomiudvalget besluttede den 18.6.2019 at imødekomme ansøgningen og at finansieringen skal ske af Rent Liv puljen.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunalfuldmagten
 
ØKONOMI
 
Det er oplyst, at det nyt lysanlæg vil koste 2,24 mio kr excl moms. Finansiering forslås at ske ved at SparVestfonden og
Dansk Hestevæddeløb hver yder 750.000 kr, Aps Nordvestjysk væddeløbsbane og Nordvestjysk Hesteejerforening hver
yder 50.000 kr (der er modtaget tilsagn fra alle), en egenfinansiering på 290.000 kr og kommunalt tilskud på 350.000 kr.
Rent Liv puljen yder normalt ikke anlægstilskud, men det bør overvejes, hvorvidt et eventuelt tilskud skal finansieres af
denne pulje.
 
 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 10. december 2019
Fraværende:
 
Indstillingen tiltrådtes.



Punkt 8: Beskæftigelsesplan 2020 - endelig godkendelse

Sagsfremstilling
8.           Beskæftigelsesplan 2020 - endelig godkendelse                           
Sagsnr. 779-2019-6117        Dok.nr. 779-2019-237514 
Sagsbeh. Stine Christensen Mark                                                                            Åbent
BESLUTNING
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget 2019  den 2. december 2019
Fraværende: Ruth Kristensen
 
Indstillingen blev anbefalet
 
ANLEDNING
Hvert år skal Skive Kommune udarbejde en beskæftigelsesplan for det kommende år. Beskæftigelsesplan 2020 fastlægger
kommunens overordnede mål og strategier for beskæftigelsesindsatsen i 2020.
 
FORVENTET SAGSGANG
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget
Økonomiudvalget
Byrådet
 
INDSTILLING
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,
·         at Beskæftigelsesplan 2020 godkendes
 
SAGSFREMSTILLING
Skive Kommune skal hvert år udarbejde en beskæftigelsesplan. I beskæftigelsesplanen fastlægger kommunen de
overordnede målsætninger og strategien for beskæftigelsesindsatsen i det efterfølgende år.
 
Beskæftigelsesplanen tager udgangspunkt i beskæftigelsesministerens mål for indsatsen i det kommende år.
 
Indsatsområder og mål
Beskæftigelsesministeren har udmeldt 3 overordnede mål for beskæftigelsespolitikken i 2020:
 
1.    Virksomhederne skal sikres den nødvendige og kvalificerede arbejdskraft.
2.    Flere flygtninge og familiesammenførte skal være selvforsørgende
3.    Flere personer med handicap skal i beskæftigelse
 
I Skive Kommune er der derudover fokus på unge på offentlig forsørgelse - flest mulige skal blive selvforsørgende
gennem beskæftigelse eller uddannelse. Lige som der er fokus på at yde en aktiv beskæftigelsesindsats for grupper, som
har særlige udfordringer i forhold til beskæftigelse – herunder langtidsledige og personer, som ikke umiddelbart er
jobparate.
 
Med udgangspunkt i ministermålene og de lokale fokusområder er Beskæftigelsesplan 2020 bygget op omkring 6
indsatsområder:
1.    Arbejdskraft til virksomhederne (ministermål 1)
2.    Flere flygtninge og familiesammenførte skal være selvforsørgende (ministermål 2)
3.    Flere personer med handicap skal i beskæftigelse (ministermål 3)
4.    Flere personer på kontanthjælp og dagpenge skal i job eller uddannelse (lokalt mål)
5.    Flere unge i uddannelse eller job (lokalt mål)
6.    Sygemeldte i job - igen (lokalt mål)
Kernen i den kommunale indsats er en aktiv beskæftigelsespolitik med jobrettede samtaler kombineret med
virksomhedsrettet indsats. 
 
Proces
Beskæftigelsesplan 2020 har været drøftet i Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget den 7. oktober 2019. Derefter har
planen været til høring i Etnisk Råd og Det Lokale Samarbejdsudvalg (LSU). Skriftligt høringssvar fra LSU er vedlagt
med forvaltningens kommentar. Planen har endvidere været drøftet i Ungeudvalget d. 14. november 2019.



 
På baggrund af høringssvarene har forvaltningen udarbejdet en tilrettet udgave af beskæftigelsesplanen til endelig
godkendelse.

Det videre forløb
Beskæftigelsesplan skal godkendes i byrådet senest den 31. december 2019.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 
Lov om organisering og understøtning af beskæftigelsesindsatsen m.v. § 4
 
ØKONOMI
 
-
 
 
 
Bilag
779-2019-
237548

Beskæftigelsesplan 2020 - endelig version

779-2019-
237539

Høringssvar fra LSU vedr. ministermål 3 - Beskæftigelsesplanen 2020
med forvaltningens kommentar

779-2019-
237536

Høringssvar fra LSU med forvaltningens kommentar

 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 10. december 2019
Fraværende:
 
Indstillingen fra Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget anbefaledes.

Bilag

Beskæftigelsesplan 2020 - endelig version

Høringssvar fra LSU vedr. ministermål 3 - Beskæftigelsesplanen 2020 med forvaltningens kommentar

Høringssvar fra LSU med forvaltningens kommentar
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Punkt 9: Tillægsaftale 2020 til Kulturaftale mellem Kulturministeren og
Kulturregion Midt- og Vestjylland

Sagsfremstilling
9.           Tillægsaftale 2020 til Kulturaftale mellem Kulturministeren og Kulturregion Midt-
og Vestjylland                                                                                
Sagsnr. 779-2019-449          Dok.nr. 779-2019-239181 
Sagsbeh. Michelle Skov                                                                                           Åbent
BESLUTNING
Kultur- og Fritidsudvalget  den 3. december 2019
Fraværende: Ingen
 
Indstillingen blev anbefalet
 
ANLEDNING
Forslag til tillægsaftale til kulturaftale mellem Kulturministeren og Kulturregion Midt- og Vestjylland for perioden 1.
januar 2020 til 31. december 2020 forelægges hermed til
godkendelse.
 
FORVENTET SAGSGANG
Kultur- og Fritidsudvalget
Økonomiudvalget
Byrådet
 
INDSTILLING
Forvaltningen indstiller:
 
·         At Byrådet godkender forslaget til
Tillægsaftale 2020 til Kulturaftale for Midt- og Vestjylland 2015-2018 inkl. økonomi og projekter - under forudsætning af,
at kulturaftalen godkendes i de øvrige aftalekommuner og af Slots- og Kulturstyrelsen.
 
 
SAGSFREMSTILLING
 
Resumé
Kulturregion Midt- og Vestjyllands kulturaftale med kulturministeren for 2015-2018 blev forlænget ét år i 2019.
Processen med indgåelse af en ny fire-årig kulturaftale er blevet udsat, da kulturministeren ønsker at revidere
kulturaftalekonceptet. Efter kulturministerens ønske forlænges den eksisterende tillægsaftale derfor med et år.
 
Tillægsaftalen viderefører den foregående kulturaftale for 2015-2018 + tillægsaftale 2019. Desuden videreføres rammer
og vilkår i den foregående aftale uændret.
 
Kulturregion Midt- og Vestjylland anmoder hermed Skive Kommune om at godkende
forslaget til Tillægsaftale 2020 til Kulturaftalen for 2015-2018, samt tillægsaftale 2020.
 
Om kulturaftalerne – og baggrund for tillægsaftalen 2020
Kulturregion Midt- og Vestjylland består af kommunerne Skive, Herning, Holstebro, Ikast-Brande, Lemvig, Ringkøbing-
Skjern og Struer.
 
Kulturaftaler indgås mellem kulturregionerne og kulturministeren med formålet at sikre alle borgere adgang til gode og
varierede kulturtilbud af høj kvalitet.
 
Den øverste myndighed for kulturaftaler er de politiske styregrupper, som består af
kulturudvalgsformændene i de involverede kommuner. I styregruppen for Kulturregion Midt-og Vestjylland er formand
Johs. Poulsen (Herning) og næstformand Henrik Thygesen (Lemvig). Sekretariatsfunktionen varetages af Holstebro
Kommunes afdeling Kunst og Kultur.
Den politiske styregruppe har på et møde d. 15. november 2019 godkendt aftalens tekst og den regionale økonomi, samt
de 12 projekter, som skal gennemføres i tillægsaftalen 2020. Kulturministeren har udmeldt den statslige økonomiske



ramme, hvorfor forslaget til aftalen nu kan behandles og godkendes i alle kommuners fagudvalg og byråd - hvorefter den
skal endeligt godkendes af Slots- og Kulturstyrelsen.
 
Kulturaftaler indeholder en vision, indsatsområder og mål, der forpligter stat og kommuner indbyrdes. Aftalen opbygges
som en rammeaftale med projekter, der konkretiseres og gennemføres i aftaleperioden.
 
Den nærværende aftale lægger vægt på de fælles indsatser, udviklingstiltag på strategisk niveau, aktivering af opnået
læring og erfaringer, samt at indsatserne samlet set omfatter alle deltagende kommuner og i særlig grad udtrykker Midt-
og Vestjylland.
 
Vision og indsatsområder 2020
Tillægsaftalens mål er at videreføre visionerne fra Kulturaftalen 2015-2018 og tillægs-
aftale 2019, hvis vision har været ”at undersøge, udvikle og implementere fremtidens måde at aktivere, udbyde og opleve
kunsten og kulturen på”.
Formålet med kulturaftalen 2015-2018, tillægsaftalen 2019, samt tillægsaftale 2020 var og er at gen- og nytænke, hvordan
kulturaktørerne kan indgå i fremtidens kulturbegreb. Der arbejdes mod et kulturparadigme, som er en bevægelse fra
projekt til strategisk
platform.
 
Målet med kulturaftalen 2015-2018, tillægsaftalen 2019, samt tillægsaftale 2020 er at undersøge og udvikle den måde
kulturen organiseres, initieres, udvikles og opleves på.
 
Indsatsområderne er
·         Kulturlaboratoriet
·         Mødet mellem mennesket, kunsten og kulturen
·         Talentudvikling og breddeinitiativ
·         Skabende kunst og kultur.
 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Lovgivningen på Kulturaftale-området indbefatter bl.a.:
-      ’Bekendtgørelse af lov om Kulturministeriets kulturaftaler med kommuner m.v. og om regionernes opgaver på
kulturområdet’.
-      ’Lov om ændring af museumsloven og lov om Kulturministeriets kulturaftaler med kommuner m.v. og om
regionernes opgaver på kulturområdet’.
 
Lovens formål er gennem frivillige kulturaftaler at understøtte regioners og kommuners engagement på kulturområdet.
 
ØKONOMI
Der er to typer statslige bevillinger i tillægsaftalen 2020:
·         Tidligere kommunalfuldmagtstilskud (tidligere amtslige tilskud), som er øremærkede tilskud til institutioner
·         Tilskud til projekter fra Puljen til Kultur i Hele Landet, hvorfra der i 2020 er afsat ca. 2.300.000 kr. til Kulturregion
Midt- og Vestjylland.
 
Statens bevillinger er beskrevet i aftalens kap. 4.
 
Herudover er der til projekter en regional fælleskommunal pulje, som består at de midler, som 2 kr. pr. indbygger udgør, i
alt pr. år 665.000 kr.
 
Beløbet er det samme som i den tidligere kulturaftale og påfører således ikke kommunerne nye udgifter.
 
Kulturaftalens bevillingsmæssige grundlag og vilkår samt specificering af bevillingens fordeling er nærmere beskrevet i
bilag 1. Dette bilag omhandler udelukkende statens bevilling og kan først udarbejdes når finansloven vedtages. Det indgår
derfor ikke i denne sagsfremstilling.
 
 
 
Bilag
779-2019-240974 ENDELIG_Kulturregion Midt- og Vestjylland - Tillægsaftale 2020

779-2019-240702 ENDELIG_Lokalt bilag 2 - Forslag til finansiering 2020 - endelig

kmdedhvis:779-2019-240974
kmdedhvis:779-2019-240702


779-2019-240707 ENDELIG_Lokalt bilag 3 Tillægsaftale 2020 - Projektbeskrivelser
 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 10. december 2019
Fraværende:
 
Indstillingen fra Kultur- og Fritidsudvalget anbefaledes.

Bilag

ENDELIG_Kulturregion Midt- og Vestjylland - Tillægsaftale 2020

ENDELIG_Lokalt bilag 2 - Forslag til finansiering 2020 - endelig

ENDELIG_Lokalt bilag 3 Tillægsaftale 2020 - Projektbeskrivelser

kmdedhvis:779-2019-240707


Punkt 10: Anlægsbevillinger og frigivelse af tilhørende rådighedsbeløb i
budget 2020

Sagsfremstilling
10.         Anlægsbevillinger og frigivelse af tilhørende rådighedsbeløb i budget 2020     
Sagsnr. 779-2019-1529        Dok.nr. 779-2019-228857 
Sagsbeh. Tina Sonne                                                                                              Åbent
BESLUTNING
Teknik- og Miljøudvalget 2019  den 3. december 2019
Fraværende:
 
Indstillingen blev anbefalet med undtagelse af bevilling til bekæmpelse af kæmpebjørneklo og andre invasive arter, som
vil blive fremlagt som særskilt sag.
 
ANLEDNING
I budget 2020 er der afsat rådighedsbeløb til anlægsprojekter, hvortil der nu søges anlægsbevillinger.
 
FORVENTET SAGSGANG
Teknik- og Miljøudvalget
Økonomiudvalget
Skive Byråd
 
INDSTILLING
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller,
 
·           At der gives anlægsbevillinger på i alt 14.525.000 kr. til nedenstående anlægsprojekter og frigivelse af tilhørende
rådighedsbeløb, som er afsat i budget 2020 til formålet.
 
·           At der til teknik- og miljøudvalget budget afsættes 300.000 kr. i 2020, og 360.000 fra og med 2021 i afledt drift. 
 
SAGSFREMSTILLING
I 2020 er der nettoanlægsprojekter for 80 mio. kr. Flere af disse anlægsprojekter har en størrelse og karakter, hvor
forvaltningen vurderer, at det vil være hensigtsmæssigt at søge anlægsbevillingen samlet og på nuværende tidspunkt.
 
233.055 Fursund Færgeri – udskiftning af motor på Sleipner 1.500.000 kr. (ny)
Begge hovedmotorer i Sleipner-Fur skal udskiftes senest på foråret 2022. Motorerne er ved at være opslidte. De har været
hovedrenoveret to gange tidligere, men på grund af tæringer i motorblokkene, vil det ikke være en mulighed denne gang.
Derfor skal der to nye motorer til. Der er kommet øgede krav til skibsmotorer primo 2021. I lyset af det, vil der være god
mening i at skifte motorerne inden udgangen af 2020. De nye motorer vil kunne indgå i en eventuel senere ombygning til
hybridfærge.
 
223.036 Renovering og forskønnelse af Viborgvej, færdiggørelse 2.000.000 kr.
Der søges om en forhøjelse af anlægsbevillingen på 2 mio. kr. til projektet til en samlet bevilling på 19 mio. kr. De
samlede anlægsomkostninger bliver ca. 15% højere end forventningen i det oprindelige prisoverslag på 17 mio. kr.,
hvilket skyldes:
 
·         fokus på at kunne opretholde en kontinuerlig tilfredsstillende trafikafvikling
·         midlertidigt autoværn og afspærringer i hele anlægsfasen
·         arbejder som har påkrævet midlertidige lukninger af vejen altid, er blevet gennemført som nat- og weekendarbejder,
·         projektets kompleksitet, som har betydet større omkostninger til rådgivers planlægning og tilsyn end forudset.
 
 
223.407 Glyngøre – renovering af Bredgade og Strandvej 1.800.000 kr.
I budget 2017 blev der afsat 750.000 kr. og i budget 2019 kr. 500.000 kr. til ny vejbelægning på dele af strækningen på
Bredgade og Strandvej.
 
De udførte renoveringsprojekter har haft en positiv indflydelse, rystelser er formindsket betydeligt, hvilket er
tilbagemeldingen fra beboere, som Skive Kommune har været kontakt med.



 
For midlerne i 2020 til projektets afslutning udføres følgende tiltag:
 
·         Opretning af eksisterende belægning foran Strandvej 27 og ved krydset Strandvej/Ringvejen
·         Opretning af rampe ved hævet flade på Bredgade foran Brugsen
·         Indsnævringer ved vejbanekant foran skolen og foran Bredgade 61
·         Nyt slidlag på strækningen fra Ringvej til Priessvej
 
 
223.016 Lundøvej – sideudvidelse, færdiggørelse 400.000 kr.
Til afslutning af projektet med sideudvidelse af Lundøvej, hvor vejen udvides fra 4 m til 5,5 m, søges der en
anlægsbevilling til det afsluttende slidlag på Lundøvej fra Bådsgårdvej til Lundø.
Der er tidligere i budget 2018 og 2019 bevilliget i alt 2,5 mio. kr. af den samlede anlægssum på 2,9 mio. kr. til projektets
gennemførelse.
 
 
223.033 Etablering af cykelstier gennem Højslev St. og Nr. Søby, færdiggørelse 1.000.000 kr.
Til afslutning af det igangværende projekt, hvor der etableres cykelstier langs Viborgvej gennem Højslev St og Nr. Søby
udføres det afsluttende slidlag på vej og cykelstier i 2020.
 
Der er tidligere, i budget 2016, 2017 og 2018 bevilliget i alt 14 mio. kr. af den samlede anlægssum på 15 mio. kr. til
projektets gennemførelse.
 
 
223.448 Trafiksikkerhedsplan 2020-2024 og cykelstiplan 2020 375.000 kr. (ny)
Skive Kommunes mål om nedbringelse af antallet af dræbte og tilskadekomne i trafikken følger
Færdselssikkerhedskommissionen målsætning om en halvering af dræbte og tilskadekomne i trafikken fra 2010 til 2020.
Antallet af personskader i Skive Kommune har faktisk været lavere end målsætningen de seneste år. Kommuneplanen
angiver høj prioritering af trafiksikkerhed på vej- og stinettet.
 
Anlægsbevillingen i 2020 vil blive brugt på en ny trafiksikkerhedsplan, som vil sætte fokus på kommende års arbejde
med trafiksikkerheden i Skive Kommune. Den ny trafiksikkerhedsplan kommer bl.a. til at indeholde projektforslag og
prisoverlag til forbedringer på trafikfarlige skoleveje, fjernelse af sorte pletter og grå strækninger, samt borgerudpegede
ønsker.
 
Der afsættes 10.000 kr. pr. år fra og med 2021 i afledt drift.
 
 
223.450 Ledningsrenovering – andel af udgifter til fællesprojekter 1.000.000 kr. (ny)
For 2020 til 2022 er det ikke på nuværende tidspunkt fastlagt hvilke projekter, der forventes gennemført. Forslagene er
hovedsageligt placeret i den vestlige del af Skive by, og det drejer sig om følgende vejstrækninger - Vester Alle, Vesterled,
del af Allégade, Sjællandsgade, Samsøgade, Vestervang, Vestervænget, Højgade og Godthåbsvej. Der arbejdes også med
forslag på renovering på del af Brårupvej og Parcelvej i 2020. I Jebjerg forventes det, at Østergade udføres i 2020.
 
223.453 Renovering/udskiftning af vejbroer og rørunderføringer 300.000 kr. (ny)
Der vil efter vinteren blive foretaget en endelig prioritering af hvilke af de ca. 200 broer og underføringer, der har størst
behov for en renoveringsindsats. Typisk vil det være muligt at udføre renoveringer ved 1-2 broer/underføringer, og den
praktiske udførelse foregår som regel efter sommerferien.
 
 
223.454 Renovering/udskiftning af støttemure og trapper ved veje m.v. 100.000 (ny)
Der vil efter vinteren blive foretaget en endelig prioritering af hvilke trapper og støtte-mure, der har størst behov for en
renoveringsindsats. Typisk vil det være muligt at re-novere en enkelt af de større trapper og gelændere eller udskiftning af
en mindre støt-temur.
 
 
020.065 Forprojekt badesø i Gymnasieparken 100.000 kr. (ny)
I gymnasieparken findes en ca. 15.000 m2 sø, som er gammel mergelgrav med tilsyneladende meget klart og rent vand
hele året. Vandtilførslen sker via grundvand. Prøver viser at vandkvaliteten overholder reglerne for badevand sommeren
igennem. (2018)
 



Søen ligger i fredelige grønne omgivelser midt i byen med mange uddannelsesinstitutioner og boliger i umiddelbar
nærhed. Ved at gøre søen badevenlig og -egnet vil det give rigtig mange borgere mulighed for badning i rent vand,
centralt i Skive by, hvor der i forvejen færdes mange mennesker.
Et forprojekt vil afklare, om det kan lade sig gøre, og hvad der kræves for at gøre søen sikker og attraktiv at bade i.
 
301.458 Resen Skole, renovering af klimaskærm 650.000 kr. (ny)
Eksisterende klimaskærm er i væsentligt forfald. Tagbelægning i vingetegl samt ovenlysvinduer udskiftes. Facadepartier
mod vest bestående af vinduesparti fra gulv til loft med brystningsfyldninger udskiftes med nye partier i træ/alu. Murværk
og tagudhæng oprettes.
 
 
301.459 Ramsing Skole, ny tagbelægning på gl. bygning 350.000 kr. (ny)
Taget på en del af den gamle skolebygning i Ramsing trænger til udskiftning. Den gamle skolebygning er tilbygget af
flere omgange, hvorfor det kun er den ældste del, hvor taget trænger til udskiftning.
 
Bygningen huser i dag både ungdomsklub, lokalhistorisk arkiv og lokaler til brug for lokalsamfundet til bl.a.
fællesspisning mv. Eternitbølgepladerne er begynder at ”smuldre” og der ses flere huller og afskalninger med
vandindtrængning som følge heraf.
 
 
301.460 Skivehus Skole, tagrenovering af hallen 250.000 kr. (ny)
Taget over bruse-, omklædnings- og depotrum er nedbrudt pga. utætheder og opfugtning i isolering. Tagbelægning og dele
af isolering udskiftes, for at undgå yderligere skader.
 
 
650.059 Renovering af facader på bibliotek og rådhus Torvegade 10 2.200.000 kr.
Løsningsforslag med rådhusbygningen afventer nærmere undersøgelser, hvor såvel omfang og løsningsmodeller p.t. er
stadig er usikre. Der vil i løbet af 2019 blive arbejdet med dels renoveringsmodeller og måske partiel udskiftning af
facaderne.
 
Rådgivning og andre omkostninger 450.000 kr.

Renovering af bibliotek 4.250.000 kr.

Renovering af rådhus 4.500.000 kr.

I alt 9.200.000 kr.
 
Der er givet en bevilling på 7 mio. kr. og der søges nu om at supplere bevillingen med 2,2 mio. kr. som tidligere
budgetteret, for også at give facaderenoveringen et kontinuerligt forløb.
 
 
301.462 Kloakseparering/renovering - Brårup Skole - etape III 1.000.000 kr. (ny)
Skive Vands separering af det samlede offentlige afløbssystem i henhold til Spildevandsplanen medfører løbende
ekstraudgifter til tilpasning og renovering af afløbsanlæg på de kommunale bygninger. Der kommer desuden følgeudgifter
til retablering af evt. befæstede områder og evt. fornyelse af eksisterende belægninger.
 
Kloaksepareringen af Brårup Skole med afledning til Brårupvej har vist sig mere omfattende og kompleks end først
antaget. Dertil har det vist sig meget vanskeligt at separere de inde liggende gårdrum fra, hvilket medfører store
omkostninger.
 
 
301.466 Ekstraordinære vedligeholdelsesprojekter - tekniske anlæg 1.000.000 kr. (ny)
Anlægsbevillingen til de ekstraordinære vedligeholdelsesprojekter skal primært sikre, at der kan ske en udskiftning af
udtjente og nedslidte tekniske anlæg, hvor:
 
·         Levetiden er opbrugt og derfor skal udskiftes.
 
·         Der er ændrede behov for brugen af bygningerne og dermed behov for opgradering eller ændring af de tekniske
anlæg
 



·         De tekniske anlæg Ikke opfylder de lovgivningsmæssige krav og derfor skal udskiftes eller ombygges.
 
Derudover benyttes bevillingen til de ekstraordinære vedligeholdelsesprojekter til arbejdsmiljøtiltag, hvor der kræves eller
ønskes en forbedring af de tekniske installationer som eksempelvis ventilation.
 
 
050.011 Bekæmpelse af Kæmpe-bjørneklo og andre invasive arter 500.000 kr.
Opgaven omfatter bekæmpelse af mårhunde, kæmpebjørneklo og andre invasive arter
som for eksempel Japansk Pileurt, hybenrose, signalkrebs, m.fl.
 
I 2019 er der afsat 350.000 kr. til opgaven og forvaltningen er i gang med udarbejdelse af bekæmpelsesplan (indsatsplan)
for invasive arter. I første omgang prioriteres indsatsplaner for kæmpebjørneklo og mårhund. Af bekendtgørelsen om
bekæmpelse af kæmpebjørneklo fremgår det, at der kun kan påbydes bekæmpelse på private arealer, hvis der foreligger en
vedtaget indsatsplan. Forvaltningen forventer at kunne fremlægge indsatsplaner for kæmpebjørneklo og mårhund til
politisk behandling i løbet af 1. kvartal 2020. Indsatsplan for bekæmpelse af mårhunde udarbejdes i dialog med jægere i
Skive Kommune.
 
Der forventes oprettet en funktion på hjemmesiden, hvor borgerne kan anmelde forekomster af bjørneklo, mårhunde og
andre invasive arter.
 
Til projektet afsættes der 300.000 kr. i afledt drift i 2020, og yderligere 50.000 kr. de kommende år. Driftsmidlerne skal
anvendes til personaletimer, som kan hjælpe borgere og foreninger med at tilrettelægge bekæmpelsen af de invasive arter,
samt til at yde økonomisk bistand til foreningernes bekæmpelse.
 
I forbindelse med indsatsplanerne formidles information om invasive arter til kommunens borgere. Der formidles bredt
om invasive arter, med mulighed for at borgerne kan melde observationer ind på en webløsning. Herudover vil der blive
formidlet mere målrettet om kæmpebjørneklo til de lodsejere, hvor forvaltningen har kendskab til bestande og hvor
lodsejer derfor vil blive inddraget i bekæmpelsen af kæmpebjørneklo.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Indenrigs- og økonomiministeriets budget- og regnskabssystem for kommuner.
Skive Kommunes Principper for Økonomistyring
 
ØKONOMI
Sagen medfører, at der gives anlægsbevillinger for i alt netto 14.525.000 kr. Bevillingerne finansieres af rådighedsbeløb
afsat i budget 2020.
 
Der søges afsat følgende midler til afledt drift af anlægsprojekterne:
 

  2020 2021 2022  

223.448 Trafiksikkerhedsplan 2020-2024 og
cykelstiplan 2020 375.000 kr.

  
10.000

 
10.000

Drift
&
anlæg

050.011 Bekæmpelse af Kæmpe-bjørneklo
og andre invasive arter

 
300.000

 
350.000

 
350.000

Byg
&
miljø

  
I alt 300.000 360.000 360.000  

 
Beløbene til afledt drift fremgår af anlægsønskerne til budget 2020.
 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 10. december 2019
Fraværende:
 
Indstillingen fra Teknik- og Miljøudvalget anbefaledes.



Punkt 11: GreenLab - Lokalplan nr. 276 - Vindmøller og solcellepark ved
GreenLab

Sagsfremstilling
11.         GreenLab - Lokalplan nr. 276 - Vindmøller og solcellepark ved GreenLab                 
Sagsnr. 779-2019-1566        Dok.nr. 779-2019-241079 
Sagsbeh. Carsten Dietz Pedersen                                                                            Åbent
BESLUTNING
Teknik- og Miljøudvalget 2019  den 3. december 2019
Fraværende:
 
Indstillingen blev anbefalet, idet plangrundlaget vil blive genbehandlet grundet inhabilitet.
Arne Bisgård deltog ikke i sagens behandling på grund af inhabilitet.
 
ANLEDNING
Fornyet behandling af plangrundlag for vindmølle- og solcelleprojekt ved GreenLab Skive
 
FORVENTET SAGSGANG
Teknik- og Miljøudvalget
Økonomiudvalget
Skive Byråd
 
INDSTILLING
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller,
·         at forslaget til plangrundlaget for vindmølle- og solcelleprojektet ved GreenLab Skive genbehandles med henblik
på en ny offentlig høring.
 
SAGSFREMSTILLING
Den 27. august 2019 vedtog Byrådet forslaget til plangrundlaget for projektet for vindmøller og solceller ved GreenLab,
hvorefter det blev sendt i offentlig høring den 4. september 2019.
 
I løbet af den offentlige høring har forvaltningen modtaget 14 bemærkninger. Iblandt flere af bemærkningerne er der rejst
spørgsmål om Borgmesterens habilitet vedrørende vedtagelsen af forslaget til plangrundlaget.
 
På baggrund af disse bemærkninger er der vurderet på borgmesterens habilitet ved vedtagelsen af forslaget til
plangrundlaget og som medlem af bestyrelsen for Energifonden.
Det vurderes at borgmesteren i den konkrete sag er inhabil på grund af, at Energifonden ejer en betydelig aktiepost i
GreenLab Skive Vind Aps.
 
Den normale virkning af inhabilitet er, at en beslutning bliver ugyldig. Der skelnes i praksis dog til, hvorvidt den inhabiles
stemmeafgivning har betydning for sagens udfald. Det var et enigt byråd, der vedtog at fremlægge et forslag til lokalplan
276. Det vurderes derfor at godkendelsen af plangrundlaget var gyldigt, selvom at borgmesteren deltog.
For en god ordens skyld foreslår Borgmesteren at lade sagen gå om med en ny høringsperiode, hvor han af
habilitetsgrunde ikke deltager i sagen.

ØKONOMI
 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 10. december 2019
Fraværende:
 
P. Chr. Kirkegaard deltog af habilitetsgrunde ikke i sagens behandling.
 
Indstillingen fra Teknik- og Miljøudvalget anbefaledes.



Punkt 12: Endelig vedtagelse af Kommuneplan 2020-2032

Sagsfremstilling
12.         Endelig vedtagelse af Kommuneplan 2020-2032                              
Sagsnr. 779-2017-12726      Dok.nr. 779-2019-232450 
Sagsbeh. Line Byskov                                                                                             Åbent
BESLUTNING
Teknik- og Miljøudvalget 2019  den 3. december 2019
Fraværende:
 
Indstillingen blev anbefalet.
 
ANLEDNING
Efter forslag til Kommuneplan 2020-2032 har været i offentlig høring fra den 30. august – 10. november 2019 skal planen
nu behandles og vedtages endeligt.
 
FORVENTET SAGSGANG
Teknik- & Miljøudvalget
Økonomiudvalget
Skive Byråd
 
INDSTILLING
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller:
 
·         At Kommuneplan 2020-2032 vedtages endeligt med de i Bilag 1 nævnte forslag til ændringer.
·         At forvaltningens behandling af høringssvar i Bilag 4 godkendes.
·         At der fastholdes udlæg af boligområde syd for Skovvej i Nr. Søby, og at der afholdes et indledende borgermøde
ved opstart på lokalplanlægning som beskrevet i Bilag 6.
·         At forvaltningen bemyndiges til at foretage redaktionelle tilretninger og konsekvensrettelser.
 
SAGSFREMSTILLING
Med vedtagelse af Planstrategi 2019 blev det besluttet, at kommuneplanen skulle revideres i sin helhed, med fokus på de
områder, der er beskrevet og besluttet i Planstrategi 2019, samt for at opdatere kommuneplanen ift. aktuelle forhold.
 
I forbindelse med den offentlig høring af planstrategien blev der afholdt borgermøder lokalt i Hald, Jebjerg og i Skive.
Den offentlige høring var samtidig mulighed for borgerne til at komme med forslag og ideer til kommuneplanrevisionen.
 
Forslag til Kommuneplan 2020-2032 har været i offentlig høring i 10 uger fra den 30. august – 10. november 2019.
Høringsfristen blev forlænget med 2 uger på grund af bl.a. indsigelser fra borgere i Nr. Søby samt af hensyn til dialog med
Erhvervsstyrelsen.
 
Der blev afholdt borgermøde om planforslaget den 24. september i Den Blå Diamant deltog ca. 25 borgere og politikere.
Forvaltningen gennemgik de væsentligste ændringer i planen og svarede på spørgsmål fra borgerne.
 
Høringen og dato for afholdelse af borgermøde har været offentliggjort på kommunens hjemmeside samt været
annonceret i Skive Folkeblad og på kommunens Facebook-side. Derudover blev der sendt særskilte orienteringsbreve ud
til de grundejere, hvis ejendomme blev foreslået ændret i forslaget til Kommuneplan 2020-2032.
 
Høringssvar/indsigelser
I høringsperioden er der kommet i alt 65 høringssvar til planforslaget.
24 af høringssvarene er sendt via høringsmodulet i den digitale kommuneplan og fremgår af Bilag 2. De resterende 41
høringssvar er samlet i Bilag 3.
 
Behandling af alle 65 høringssvar er i det samlede indsigelsesnotat, Bilag 4. Et par steder er der gengangere i navne og
høringssvar, som derfor er behandlet sammen.
Alle høringssvar er nummereret, inddelt og behandlet under tværgående emner med resumé af høringssvarene,
forvaltningens bemærkninger samt anbefalinger.



Hvis forvaltningen anbefaler, at et høringssvar imødekommes, står det beskrevet under ”anbefaling”, og forvaltningens
konkrete ændringsforslag til kommuneplanen vil stå beskrevet i Bilag 1, som giver det samlede overblik over forslag til
ændringer ved endelig vedtagelse.
En stor del af høringssvarene (35 stk. i alt, hvor 3 er underskrevet af borgergrupper) omhandler området syd for Skovvej i
Nr. Søby, der i kommuneplanforslaget er foreslået ændret fra rekreativt område til blandet bolig og erhverv.
 
Høringssvarene kan på baggrund af afsendere inddeles i følgende tre kategorier:
 
·         Nr. Søby
·         Øvrige høringssvar
·         Erhvervsstyrelsen
 
Nr. Søby
De 35 høringssvar om udlæg af et nyt boligområde syd for Skovvej i Nr. Søby (hvoraf de 34 er imod) går bl.a. på historik
og tidligere politiske beslutninger, overholdelse af fordebat, ligebehandling, disponering, behov og efterspørgsel,
adgangs- og trafikforhold samt fredskov og skovbyggelinje.
 
Høringssvarene om boligområdet i Nr. Søby er behandlet i et samlet notat, der er i Bilag 6.
 
I Bilag 6 har forvaltningen belyst, gennemgået og vurderet de forskellige aspekter og høringspunkter.  Forvaltningen
anbefaler på den baggrund, at området fastholdes udlagt til boligområde, hvor der gennem lokalplanlægning kan
planlægges for en moderne, grøn udstykning. Det foreslås, at der afholdes et indledende borgermøde ved opstart på
lokalplanlægning.
 
Øvrige
De øvrige høringssvar omhandler forskellige geografiske steder i kommunen, juridiske forhold samt indhold og
opbygning i den digitale kommuneplan.
 
Høringssvarene er behandlet i Bilag 4. Hvis forvaltningen vurderer, at høringssvarene fører til ændringer i
kommuneplanen, fremgår det i Bilag 1, hvor de konkrete ændringsforslag er samlet.
 
De væsentligste forslag til ændringer på baggrund af høringssvar er:
·         Erhvervsområde syd for Kåstrup: Rammeområde E20 foreslås delt i to rammeområder med
rækkefølgebestemmelser, så etablering af erhverv i den sydlige del først kan påbegyndes, når 75 % af den nordlige del er
udstykket og påbegyndt bebygget. Området udlægges til erhverv i miljøklasse 3-6.
·         Kulturmiljøer: For at sikre, at det er tydeligt, hvilke kulturhistoriske værdier der skal beskyttes inden for det enkelte
kulturmiljø, foreslår forvaltningen, at der indarbejdes en beskrivelse af de bærende værdier i kommuneplanen.
Forvaltningen foreslår desuden, at området ved trælastladerne/Diges trælast ikke udpeges som kulturmiljø, da
bygningerne ikke er bevaringsværdige, og området på sigt ønskes byudviklet. 
 
Erhvervsstyrelsen
Forvaltningen har under den offentlige høring været i dialog med Erhvervsstyrelsen om forslag til Kommuneplan 2020-
2032.
 
Der har været meget få bemærkninger og indsigelsespunkter fra Erhvervsstyrelsen. Forvaltningen har indgået aftaler om
justeringer ved den endelige vedtagelse af kommuneplanen, som imødekommer Erhvervsstyrelsen.
 
Aftaler fremgår af Bilag 1. De endelige aftaler med Erhvervsstyrelsen om tilretninger kan samlet ses i aftalenotatet, Bilag
5.
 
Den væsentligste ændring, der foreslås på baggrund af dialog med Erhvervsstyrelsen, er, at der i de nye rammer 1.1.BE6
og 1.1.BE7 i Elværkskvarteret skal redegøres for planlægningshensynet til Skive Fjernvarme, som er kategoriseret som
produktionsvirksomhed af national interesse. Der skal derfor tilføjes en sætning i de to rammebestemmelser, hvor det
fremgår, at før rammernes anvendelsesmuligheder kan udnyttes, skal det ved planlægning sikres, at
produktionsvirksomheden (her Skive Fjernvarme) ikke begrænses i sin drifts- og udviklingsmuligheder.
 
Dette betyder, at der ved lokalplanlægning skal redegøres for, at der ikke opstår miljøkonflikter ved opførelse af ny
etageboligbebyggelse, som er miljøfølsom anvendelse, i forhold til røgfanen fra Skive Fjernvarmes skorsten.
 
Forvaltningens øvrige forslag til ændringer



Udover at imødekomme nogle af høringssvarene, anbefaler forvaltningen en række rettelser/ændringer på baggrund af
bl.a. ny viden, interne processer og vurderinger samt generel korrigering.
 
De væsentligste forslag til ændringer er, at:
 
·         det nye område til 13 vindmøller (ramme V14) og solcelleanlæg (ramme T13) syd for GreenLab tages ud af
kommuneplanen, og der gennemføres en særskilt planproces for det samlede plangrundlag.
·         de specifikke anvendelser i kommuneplanrammerne rettes til i forhold til Kommuneplan 2016-2028, så fejl fra den
statslige registrering i Plandata.dk udgår.
·         retningslinjen om natur tilføjes uændret ift. Kommuneplan 2016-2028, da det ved en fejl ikke er med i forslag til
Kommuneplan 2020-2032.
·         udpegningen af GreenLab som erhvervsområde forbeholdt produktionsvirksomheder tages ud af kommuneplanen
for at sikre, at området ikke pålægges uhensigtsmæssige restriktioner.
 
Alle forvaltningens forslag til ændringer er uddybet i Bilag 1.
 
Forslag til Kommuneplan 2020-2032 ligger tilgængelig på internettet via linket
http://skive.viewer.dkplan.niras.dk/dkplan/dkplan.aspx?intern=t&planId=68
Koderne   skivekig og Intern         eller         skivekig1 og internkig   skal benyttes.
 
De anbefalede rettelser vil først blive indarbejdet/tilføjet planen efter politisk beslutning og endelig vedtagelse.
 
Efterfølgende revisioner
Byrådet har besluttet, at der efter vedtagelsen af Kommuneplan 2020-2032 gennemføres selvstændige temarevisioner om
vindmøller og solenergianlæg, udvidelse af GreenLab, Skive Midtby, sommerhusområder samt klimatilpasning.
 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Planloven bl.a. jf. §11 og §11a.
 
ØKONOMI
 
 
Bilag
779-2019-
244239

Bilag 1 - Ændringsforslag til Kommuneplan 2020-2032

779-2019-
231422

Bilag 2 - 24 indkomne høringssvar via høringsmodulet

779-2019-
244077

Bilag 3 - resterende 41 indkomne høringsvar samlet

779-2019-
241366

Bilag 4 - Indsigelsesnotat, behandling af høringssvar

779-2019-
242317

Bilag 5 - Aftalenotat

779-2019-
232422

Bilag 6 - Behandling af høringssvar vedr. udlæg af matr.nr. 10r i Nr.
Søby

 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 10. december 2019
Fraværende:
 
Indstillingen fra Teknik- og Miljøudvalget anbefaledes.

Bilag

Bilag 1 - Ændringsforslag til Kommuneplan 2020-2032

http://skive.viewer.dkplan.niras.dk/dkplan/dkplan.aspx?intern=t&planId=68
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kmdedhvis:779-2019-241366
kmdedhvis:779-2019-241366
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kmdedhvis:779-2019-242317
kmdedhvis:779-2019-232422
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Bilag 2 - 24 indkomne høringssvar via høringsmodulet

Bilag 3 - resterende 41 indkomne høringsvar samlet

Bilag 4 - Indsigelsesnotat, behandling af høringssvar

Bilag 5 - Aftalenotat

Bilag 6 - Behandling af høringssvar vedr. udlæg af matr.nr. 10r i Nr. Søby
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